CRMV / TO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO TOCANTINS - CRMV/TO
CNPJ: 33.209.263/0001-64

Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 65.967,29 Despesa Orgamentaria 184.130,86
RECEITA REALIZADA 65.967,29 CREDITO EMPENHADO — PAGO 184.130,86
RECEITAS CORRENTES 65.967,29 DESPESAS CORRENTES 184.130,86
RECEITA TRIBUTARIA 11.969,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 89.133,91
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 11.969,00 USO DE BENS E SERVICOS 67.263,65
TAXAS E EMOLUMENTOS 11.969,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 13.676,02
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 33.852,95 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 30,00
ggg;@g%ﬁg’;s DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 33.852,95 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 14.027,28
ANUIDADES - PESSOAS FSICAS 23.962,12
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 9.890,83
RECEITAS DE SERVICOS 254,10
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 254,10
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 254,10
RECEITAS FINANCEIRAS 14.745,55

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 1.912,96
ATUALIZACAO MONETARIA 1.912,96
MULTA POR MORA 1.571,07
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CRMV / TO

Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios

Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

1.566,77
4,30
11.261,52
11.261,52
5.145,69
5.145,69
5.145,69

116.858,80

5.438,78
111.420,02
1.191.222,16
1.188.035,26
3.186,90

1.374.048,25

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

110.105,55

5.958,51
104.147,04
1.079.811,84
1.076.624,94
3.186,90

1.374.048,25
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