

CRMV / TO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO TOCANTINS - CRMV/TO

CNPJ: 33.209.263/0001-64

Período: 01/07/2025 a 31/07/2025

Balanço Financeiro

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS	Exercício Atual	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	65.967,29	Despesa Orçamentária		184.130,86
RECEITA REALIZADA	65.967,29	CREDITO EMPENHADO – PAGO		184.130,86
RECEITAS CORRENTES	65.967,29	DESPESAS CORRENTES		184.130,86
RECEITA TRIBUTÁRIA	11.969,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS		89.133,91
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	11.969,00	USO DE BENS E SERVIÇOS		67.263,65
TAXAS E EMOLUMENTOS	11.969,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES		13.676,02
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	33.852,95	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS		30,00
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	33.852,95	DEMAIS DESPESAS CORRENTES		14.027,28
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	23.962,12			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	9.890,83			
RECEITAS DE SERVIÇOS	254,10			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	254,10			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	254,10			
RECEITAS FINANCEIRAS	14.745,55			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS				
JUROS DE MORA				
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	1.912,96			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.912,96			
MULTA POR MORA	1.571,07			



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS	Exercício Atual	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
		ESPECIFICAÇÃO		
MULTAS POR MORA	1.566,77			
OUTRAS MULTAS	4,30			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	11.261,52			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	11.261,52			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.145,69			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.145,69			
DÍVIDA ATIVA	5.145,69			
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	116.858,80	Pagamentos Extraorçamentários		110.105,55
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	5.438,78	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		5.958,51
Outros Recebimentos Extraorçamentários	111.420,02	Outros Pagamentos Extraorçamentários		104.147,04
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.191.222,16	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte		1.079.811,84
Caixa e Equivalente de Caixa	1.188.035,26	Caixa e Equivalente de Caixa		1.076.624,94
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	3.186,90	Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		3.186,90
Total:	1.374.048,25			1.374.048,25

